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Remiss av Övergripande 
samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm, KS 
2023/740 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

utlåtande som remissvar. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Den stadsövergripande samverkansöverenskommelsen mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm från 2019 har 
reviderats och gäller från 1 januari 2024.  
 
Den reviderade samverkansöverenskommelsen betonar polisens och 
stadens gemensamma prioritering och riktning av samlade resurser. 
Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att 
stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten 
ska minska.  
 
Det finns ett antal stadsövergripande prioriterade 
samverkansområden för överenskommelsen som pekas ut i bilagan, 
där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå.  
 
Samverkansöverenskommelsen redogör för strukturen för det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet på såväl 
stadsövergripande som lokal nivå. Arbetet är både långsiktigt och 
kortsiktigt och åtgärder behöver riktas mot olika preventionsnivåer. 
De åtgärder som genomförs ska föregås av orsaksanalys samt vara 
beprövade och kunskapsbaserade i möjligaste mån.   
 
 

Handläggare
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Bakgrund 
Revideringen av den övergripande samverkansöverenskommelsen 
mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm har av 
Kommunstyrelsen skickats på remiss till Skärholmens  
stadsdelsnämnd.  

Ärendet 
Nuvarande stadsövergripande samverkansöverenskommelse  mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm gäller från 2019. 
Denna har nu reviderats och den nya samverkansöverenskommelsen 
ska gälla från 1 januari 2024. Struktur och ansvar i förslag till ny 
stadsövergripande samverkansöverenskommelse är i huvudsak 
samma som i nu gällande överenskommelse. Överenskommelsen 
har uppdaterats med nya prioriterade samverkansområden.  
 
Ett effektivt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete 
innebär både långsiktiga och kortsiktiga åtgärder. Arbetet ska 
innefatta att minska riskfaktorer och öka skyddsfaktorer genom 
såväl social som situationell prevention.  
 
Struktur för arbetet 
Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en 
stadsövergripande handlingsplan med syfte att formulera en 
struktur för den stadsövergripande nivåns aktiviteter. För att 
samordna det lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande  
arbetet behövs en lokal lägesbild om brott och trygghet, denna tas 
fram inom ramen för lokala samverkansöverenskommelser. Den 
lokala lägesbilden ska beskriva faktorer som kan påverka trygghet 
och brottslighet och är stadens och polisens gemensamma bild över 
problematiken som berör respektive verksamhet. De prioriterade 
stadsövergripande samverkansområdena ska särskilt tas i beaktan. 
De aktiviteter som ska genomföras specificeras i en lokal 
åtgärdsplan som beskriver hur de ska utföras och följas upp. 
 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm ska sträva efter att 
kommunicera gemensamt i frågor som berör båda parter. Det 
förutsätter att det för varje part är tydligt vem eller vilken funktion 
som ska kontaktas inom den andra organisationen vid 
kommunikativt samverkansbehov.  
 
 
Prioriterade samverkansområden 
Fem stadsövergripande prioriterade samverkansområden lyfts fram 
och beskrivs i en bilaga till denna överenskommelse: 
 

 Unga i riskzon för destruktivt beteende 
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 Otrygga och brottsutsatta platser 
 Systemhotande brottslighet 
 Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
 Kriminella miljöer och livsstilar 

 
För att förebygga och komma tillrätta med kriminalitet, missbruk, 
psykiska ohälsa och andra destruktiva beteenden hos barn och unga 
krävs samverkan för att stärka skyddsfaktorer som exempelvis 
trygga uppväxtförhållanden, välfungerande skolgång och 
meningsfull fritid. Samverkan runt barn och unga som begår brott är 
avgörande och kan ske på såväl grupp- som individnivå.  
 
Platser som uppvisar problematik med öppen narkotikahandel, 
ordningsstörningar, skadegörelse och nedskräpning kräver 
gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att problemen 
ska kunna åtgärdas.  
 
Brottslighet riktad mot välfärdssystemen är systemhotande då både 
resursfördelning och myndighetsutövning påverkas. Långsiktigt är 
välfärdsbrott ett hot mot demokratin och riskerar även att leda till 
att tillit och förtroende för samhällsinstitutioner undergrävs.  
 
Risken att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och 
samhällsgrupper. Det finns brottsoffergrupper som har begränsad 
förmåga at hantera de brott de utsätts för, vilket innebär att de är 
särskilt sårbara. Exempel på sårbara brottsoffer kan vara äldre 
utsatta för bedrägeri, personer utsatta för hedersrelaterat våld, brott 
mot personer utifrån deras etnicitet, nationalitet, 
funktionsnedsättning, kön, religion eller sexuella läggning.  
 
Det finns unga och vuxna som verkar i kriminella miljöer vars 
livsstil har en påverkan på såväl brottslighet som trygghet. Exempel 
på kriminella miljöer och livsstilar är nätverkskriminalitet, 
våldsbejakande extremism och terrorism. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förvaltningens stab. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser den nya övergripande 
samverkansöverenskommelsen som mer överskådlig genom att den   
lyfter fram prioriterade samverkansområden på ett tydligare sätt än i 
den nu gällande överenskommelsen. De fem övergripande 
prioriteringarna beskrivs brett vilket ger utrymme för 
stadsdelsnämndsområdet att inom ramen för varje område definiera 
och lyfta fram lokalt specifika utmaningar och behov.  
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Förvaltningen ser också positivt på att överenskommelsen konkret 
beskriver hur samverkan sker mellan organisationerna i det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Överenskommelsen redogör för arbetets struktur på såväl central 
som lokal nivå och visar hur nivåerna samspelar. Den ger stöd och 
vägledning till det lokala arbetet i stadsdelsnämndsområdet 
samtidigt som den betonar likställighet i staden. Gemensamma 
mallar för lokal överenskommelse, lokal lägesbild och lokala 
åtgärdsplaner ska användas. 
 

Jämställdhetsanalys 
Jämställdhetsfrågor behandlas inte i den övergripande 
samverkansöverenskommelsen, men i förvaltningens lokala 
lägesbilder som tas fram utgör statistiskt underlag fördelat på kön 
viktig data. Den lokala gemensamma lägesbilden ligger till grund 
för prioritering av gemensamma åtgärder.  
 
 
  
 
 
 
Lisa Kinnari  Cecilia Fogelberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Övergripande samverkansöverenskommelse mellan 

Stockholms stad och Polisregion Stockholm
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